
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 26.12.2023 года №  7021    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановления 
администрации Энгельсского муниципального района  
от 15.05.2018 года № 2198;  
от 15.05.2018 года № 2194;  
от 15.05.2018 года № 2195;  
от 15.05.2018 года № 2196;  
от 15.05.2018 года № 2197  
 
 

На основании приказа Росстандарта от 30.06.2023 года № 469-ст «Об 
утверждении национального стандарта Российской Федерации», в соответствии 
со статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района администрация 
Энгельсского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в приложения к следующим муниципальным 
правовым актам администрации Энгельсского муниципального района:  

- от 15.05.2018 года № 2198 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района» (с изменениями по 
состоянию на 23.10.2023 года № 5740);  

- от 15.05.2018 года № 2194 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Безымянского 
муниципального образования Энгельсского муниципального района»              
(с изменениями по состоянию на 27.04.2023 года № 2414);  

- от 15.05.2018 года № 2195 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Новопушкинского 
муниципального образования Энгельсского муниципального района»              
(с изменениями по состоянию на  20. 07.2023 года № 3915);  



- от 15.05.2018 года № 2196 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Терновского муниципального 
образования Энгельсского муниципального района» (с изменениями по 
состоянию на 27.04.2023 года № 2417);  

- от 15.05.2018 года № 2197 «Об утверждении схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Красноярского 
муниципального образования Энгельсского муниципального района»              
(с изменениями по состоянию на 27.04.2023 года № 2413),  

заменив в таблице слова «Тип торгового предприятия (торговый павильон, 
киоск, торговая палатка и иные нестационарные торговые объекты) в 
соответствии с ГОСТ Р 51303-2013 «Торговля. Термины и определения» словами 
«Тип торгового предприятия (торговый павильон, киоск, торговая палатка и 
иные нестационарные торговые объекты) в соответствии с Национальным 
стандартом Российской Федерации  ГОСТ Р 51303-2023 «Торговля. Термины и 
определения». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Управлению информации администрации Энгельсского 
муниципального района: 

- опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 
газете Энгельсского муниципального района «Наше слово – газета для всех и для 
каждого»; 

- во взаимодействии с отделом информационных технологий 
администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию 
об издании настоящего постановления на официальном сайте администрации 
Энгельсского муниципального района в сети Интернет. 
 
 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Энгельсского муниципального района                          Е.М. Шпольский 


